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رئیس سازمان بازرسی کل کشور به دولت رفت
درویشیان، نماینده ویژه رئیسی 

در مبارزه با فساد
ایسنا: هیئت وزیران در جلسه دیروز حجت الاسلام 
حسن درویشیان را به عنوان «رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهور» و نیز «نماینده ویژه رئیس جمهور برای 
هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشــه ملی پیشگیری و 
مقابله با فساد در دستگاه های اجرائی» انتخاب کرد. 
ابراهیم رئیســی پس از انتخاب درویشــیان به عنوان 
نماینــده ویژه خود در موضوع مبارزه با فســاد گفت: 
برخــورداری از روحیه فسادســتیزی شــرط ما برای 
انتخاب همکاران مــان بوده و فسادســتیزی وظیفه 
یک یــک کارگزاران دولت اســت. دفتر بازرســی ویژه 
رئیس جمهــور از گذشــته فعالیت داشــته و تفاوت 
سازوکار جدید این است که تصمیم گرفتیم در راستای 
اجرای نقشــه ملی مقابله و پیشــگیری از فساد، این 
دفتر با همکاری معاونت حقوقی ریاســت جمهوری 
به شــکلی مؤثرتر در زمینه مبارزه با فســاد فعالیت 
کنند. رئیس جمهور تعامل و همکاری وزرا و معاونان 
رئیس جمهــور با نماینده ویژه خود در زمینه مبارزه با 
فســاد را مهم و ضروری توصیف و عنوان کرد: اساسا 
ما و شما اعضای دولت همکاری خود را بر پایه میثاق 
مقابله و پیشــگیری از فســاد آغاز کردیم و لازم بود 
این کار مهم یک ســازوکار و ساختار متناسب داشته 
باشــد؛ بنابراین تصمیــم گرفتیم دفتر بازرســی ویژه 
رئیس جمهور در بخش مبارزه با فســاد ادغام شــده 
و با همــکاری معاونت حقوقی و یک یک وزیران، این 
امر مهم را پیش ببرند. او، وزارت اطلاعات، ســازمان 
اطلاعات ســپاه، حراست دســتگاه های دولتی، دفاتر 
بازرســی و شــخص وزرا و معاونان رئیس جمهور را 
همکاران اصلی نماینده ویژه خود در موضوع مبارزه با 
فساد دانست و افزود: امیدوارم با همکاری همه جانبه 
مانع از بروز هر نوع فســادی در دولت شوید. رئیسی 
با بیــان اینکه در صــورت بروز هرگونه فســادی در 
هر بخشــی اولین مدعی مبارزه با این فســاد خودِ ما 
هستیم، گفت: باید کاملا قاطع و به موقع در برابر فساد 
اقدام کنیم تا نیازی به اقدام برون سازمانی علیه فساد 
نباشد. صدر تا ذیل دولت سیزدهم باید نماد کارآمدی 
باشد.بر اســاس این حجت الاســلام  و فسادســتیزی 
درویشیان به منظور هماهنگی، پیگیری اجرای نقشه 
ملی پیشــگیری و مقابله با فســاد در دســتگاه های 
اجرائی، نظارت بر عملکرد دســتگاه های اجرائی در 
پیشــگیری و مقابله با فســاد، شناســایی گلوگاه ها و 
عوامل بروز فساد و آسیب شناسی آنها، پیگیری اجرای 
قوانین، ارتقای ســلامت نظام اداری و مقابله با فساد 
و نحوه اجرای اصل (۴۹) قانون اساسی و جلوگیری 
از تعارض منافع و پیگیری و مقابله با فساد، به عنوان 

نماینده ویژه رئیس جمهور تعیین شد.

آیت االله جنتی در جلسه شورای نگهبان:
بسیاری از کشورها جرئت نمی کنند به 

منافع آمریکا نگاه چپ کنند
پایگاه اطلاع رســانی شــورای نگهبان: آیت االله  �

احمد جنتی، دبیر شــورای نگهبان، در سخنانی در 
جلسه شــورای نگهبان با اشــاره به سیزدهم آبان 
سالروز تسخیر لانه جاسوســی آمریکا، گفت: «۱۳ 
آبان که در آن دانشجویان لانه جاسوسی آمریکا را 
تسخیر کردند، حقیقتا از ایام  االله است؛ چرا که در این 
روز، اقدامی رخ داد که هیمنه آمریکا شکست». او 
افزود: «باید افتخــار کنیم که خداوند متعال چنین 
قدرتــی بــه نظام جمهوری اســلامی ایــران داده 
که جوانان ما توانســتند هیمنه و قــدرت آمریکا را 
این گونه شکسته و جاسوس خانه آمریکا را تسخیر 
کنند؛ خدا را بابت این قدرت و توانمندی شاکریم». 
دبیر شــورای نگهبــان تصریــح کرد: «رســانه ها 
به خصوص رســانه ملی باید روی این مســئله کار 
کنند و بزرگــی و عظمت کاری را که دانشــجویان 
انجــام دادند، برای مــردم عزیزمــان تبیین کنند». 
آیــت االله جنتی در پایان گفت: «اگرچه بســیاری از 
کشورها جرئت نمی کنند به منافع آمریکا نگاه چپ 
کنند؛ اما دانشجویان ایرانی توانستند لانه جاسوسی 
رژیم آمریکا را تســخیر کنند و آنها هم هیچ غلطی 

نتوانستند بکنند».

با رأی مجلس؛
ملابیگی عضو حقوق دان شورای 

نگهبان شد
ایسنا: در جلســه علنی دیــروز انتخاب یک نفر  �

به عنوان حقوق دان شــورای نگهبــان از بین افراد 
معرفی شــده از سوی رئیس قوه قضائیه در دستور 
کار مجلــس قــرار گرفــت. رئیس دســتگاه قضا، 
ســیدمحمدهادی راجــی و غلامرضــا ملابیگی را 
به عنوان کاندیداهای عضویت در شــورای نگهبان 
به مجلس معرفی کــرده بود.غلامرضا ملابیگی، 
عضویت در شورای نگهبان، استفاده از ظرفیت های 
حقوقی و قضائی کشــور را مورد تأکیــد قرار داد و 
درباره انتخابات گفت که در راســتای سیاست های 
کلی انتخابات باید حرکت کرد و حاکمیت قانون را 
مورد توجه قرار داد. بعد از اتمام ارائه برنامه های دو 
کاندیدای عضویت در شورای نگهبان کارت های اعلام 
رأی بین نمایندگان توزیع شــد. ملابیگــی با ۱۴۱ رأی 
به عنوان عضو حقوق دان شورای نگهبان انتخاب شد 
و راجــی نیز ۹۱ رأی را از نمایندگان اخذ کرد. ملابیگی 
جایگزین محمد دهقان -که اکنــون معاون حقوقی 

رئیس جمهور است- شد.

هادوی و رسم عدالت خواهی
این بزرگ مرد، نخســتین دادستان کل کشور شد و در 
اسفند ۱۳۵۷ خورشــیدی از سوی بنیان گذار جمهوری 
اسلامی، با نظر به گذشته روشن او، به این سمت انتخاب 
شد. امام امت تعبیر زیبایی به کار برد: «برای دادستانی 
انقلاب، کسی جز هادوی ندارم». در حدود ۴۰ روز پیش، 
خانواده ایشان در متنی که برای درگذشت این شخصیت 
نوشــتند، آورده اند: «پدر بزرگوارمان جناب آقای مهدی 
هــادوی پس از عمــری بندگی بــه درگاه باری تعالی، 
فروتنی و پاکدســتی در برابر خلق خدا و عدالت جویی 
و حق طلبی در سن ۹۶ ســالگی، دار فانی را وداع گفت 
و دعــوت حق تعالــی را با امید به وصــل او و انس با 
صالحان و رستگاران لبیک گفت». حقیقتا این عبارات، 
درباره اولین دادستان، شــعار نیست. هادوی از معدود 
افرادی است که واقعا عدالت جو بود و از این عزم خود 
هرگــز کوتاه نیامد و این پندی اســت برای زمان حال تا 
حاضــران از اتلاف وقت و پرداختن به امور حاشــیه ای 
پرهیــز کنند. این حقیقت که رســتاخیزی پس از مرگ، 
در راه همه مســئولان امر قرار دارد تا به حســاب ریز و 
درشت آنان رسیدگی شود، هشدار بزرگی  است. پس به 
نامه های تظلم و دادخواهی که از گوشــه و کنار کشور 
می رســد، پاسخ دهید و به آن درخواست ها توجه کنید 
تا به دست شما دردشان دوا شود. وای بر حال آنان که 
این توفیق عظیم را از دســت می دهند. مهدی هادوی، 
شهریور امسال بود که دار فانی را وداع گفت. آن مرحوم 
که از قضات و وکلای دادگستری محسوب می شود، به 
جز ســمت اولین دادســتانی کل انقلاب، رئیس دادگاه 
عالی انتظامی قضات و عضو شورای نگهبان هم شدند. 
هادوی در ســال ۱۳۰۵ خورشیدی در تهران به دنیا آمد 
و علاوه بر تحصیل در دانشکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشــگاه تهــران دارای اجازه اجتهاد شــیخ عبدالنبی 
عراقی بود. هــادوی پس از اتمــام تحصیلات حقوق، 
وارد دادگستری شــد و در حوزه حقوقی و قضائی کمر 
همت بست تا به حق داوری کند. هادوی در سال ۱۳۴۲ 
خورشــیدی، با قابلیتی که داشت به ریاست دادگستری 
قم می رســد و با وجود فشار حکومت حاضر نمی شود 
حکم تبعید رهبر قیام ۱۵ خرداد را امضا کند. این قاضی 
حق مدار، در برابر محاکمــه و تبعید امام راحل و اعزام 
ایشــان از قم به تهران مقاومت می کنــد و در نتیجه از 
سمت خود برکنار می شود و برای رسیدگی به این تمرد، 
او را بــه دادگســتری تهران منتقل می کنند. ســرانجام 
این تعلیق شــغلی بــا وقوع انقلاب به پایان می رســد 
و هادوی در ۹ اســفند ۱۳۵۷ با حکــم رهبر انقلاب به 
ســمت دادستانی کل انقلاب منصوب می شود. لازم به 
توضیح اســت که هادوی تنها شخص غیرمعمم است 
که از سوی آیت االله خمینی حکم قضائی دریافت کرد. 
بنا بر نقل عباس امیرانتظام، معاون نخست وزیر در امور 
انقلاب: «آقای هــادوی حقوق دانی اصولگرا و منضبط 
بــود. او اصرار داشــت که دادگاه تنها بــه پرونده هایی 
رســیدگی کند که دادســتانی آنها را آماده کــرده و به 
دادگاه ارجــاع دهــد؛ اما خلخالی زیر بــار نمی رفت و 
چندین بار با هم شــدیدا برخورد پیدا کــرده بودند؛ به 
طوری کــه هادوی تصمیم بــه کناره گیــری گرفت. با 
درخواســت آقای خمینی، تیم دادستانی و دادگاه را به 
قم بردم. این جلسه در حضور آقای خمینی سه ساعت 
به طول انجامید. هادوی مشــکلات کار دادســتانی را 
توضیــح داد؛ اما خلخالــی نمی پذیرفت و می گفت در 
اســلام ما دادستانی نداریم و قاضی به علم خود عمل 
می کند. آقای خمینــی به او گفت که اولا تنها می تواند 
پرونده هایی را رســیدگی کند که دادســتان، یعنی آقای 
هادوی، به او ارجاع می دهد و ثانیا به هیچ پرونده ای جز 
آنچه مربوط به ایادی رژیم سابق است، رسیدگی نکند؛ 
اما خلخالی کار خود را می کرد. همان شب وقتی از قم 
برگشتیم، او با تیمش به زندان قصر رفت و ۱۱ یا ۱۲ نفر 
را همان شب تیرباران کردند که خبر آن را اعضای دولت 
در اخبار ســاعت ۷ صبح از رادیو شنیدند»! دادسراها و 
دادگاه های انقلاب نهادهایی مســتقل از دادگســتری و 
خارج از دولت موقت مســتقیما زیــر نظر امام خمینی 
فعالیت می کردند. هادوی به این نتیجه می رســد که با 
این بی ضابطگی ها توان ادامه کار را ندارد و به این ترتیب، 
عمر خدمت این مقام عالی قضائی از شــش ماه بیشتر 
تجاوز نمی کند. ترجیح هادوی این بود که ساحت مبارزه 
با طاغوت مهم  تر از شــخص اســت؛ پس خبر روزنامه 
این گونه تنظیم می شــود که او در سمت رئیس دادگاه 
عالــی انتظامی قضــات در تاریخ ۱۶ مــرداد ۱۳۵۸ به 
درخواست خودش بازنشسته شد. همکاری کوتاه مدت 
هادوی به عنوان نخســتین دادســتان کل انقلاب نشان 
داد که می توان حقوق دان مستقل ماند و تنها به خاطر 
حفظ پست و مقام شیرین، کار را ادامه نداد. هادوی پس 
از تأســیس دانشگاه آزاد اسلامی دو میلیون مترمربع از 
املاک موروثی خود را به این دانشگاه هبه کرد؛ اما یک 
اتفاق این خاطره زیبا را خدشه دار کرد؛ زیرا در مجاورت 
آن محوطه بزرگ، زمین دیگری به مساحت چندین هزار 
مترمربع قرار داشــته که باغ و محل ســکونت مهدی 
هــادوی در آن بود؛ اما مورد تعــرض قرار می گیرد. این 
واقعه بنا به گواهی اشــخاصی مانند فرزندان صالح او 
و همچنین شــهردار فعلی مطرح شده. درحالی که این 
زمین هــا موروثی بوده و جد مادری ایشــان، حاج علی 
تاجر بلور فروش کاشانی که مالک تیمچه بلورفروش ها 
بوده، آنجا را فروخته و املاک حصارک را از فردی به نام 
مشهدی کاظم تبریزی خریداری می کند. اولین دادستان 
محبوب ملت، با وجود بی مهری ها و مصائب متعددی 
کــه به ویژه در دو دهه پایانی عمر تحمل کرد، لحظه ای 
در خدمت به خیل عظیم دانشگاهیان تردید نکرد و جان 
و مال و آبروی خود را به کف گرفت؛ اما اصول اخلاقی 
و منش خود را در رهگذر لغزش های ناشــی از میل به 
میز و قدرت که توفان های بنیان کنی هســتند، با تقوا و 
ایمان اســتوار خویش حفظ کرد. نام و یادش گرامی و 

روحش متعالی باد.

سیاست

خبر ادامه از صفحه اول

سال نوزدهم    شماره 4135 پنجشنبه   13 آبان 1400

  شــرق: رهبر انقــلاب در تذکری خطاب بــه نمایندگان 
مجلس پس از متخلف دانستن حسن روحانی و اسحاق 
جهانگیری در پرونده بورسیه ها تأکید کردند: نباید پیش از 
اثبات جرم، موضوع را رســانه ای می کردند، دنبال کنید و 
به نحوی جبران شود. در روزهایی که بازار گزارش خوانی 
و ارســال پرونده دولتمردان دولت تدبیــر و امید به قوه 
قضائیه در بهارســتان داغ اســت، بارها نام های بسیاری 
از مســئولان ســابق بدون ارائه ســند و مــدرک، صرف 
گزارش خوانی در تریبون مجلس به عنوان نه متهم بلکه 
در ردای یک مجرم شــنیده شده است. ۲۴ پرونده نتیجه 
کار کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون پزشکی و قضائی و... 
است که برای رســیدگی به قوه  قضائیه ارسال شده؛ اما 
نکته مهم تشکیل نشــدن پرونده برای شخص روحانی و 
بســیاری از این مسئولان در دادسراســت. با توجه به بار 
ســنگین اتهاماتی که نه ســندی بابت آنها منتشر شده، 
نه رســیدگی قضائی برایشــان آغاز شــده، رهبر معظم 
انقلاب به نمایندگان مجلس تذکر دادند تا شــاید بعد از 
این بســاط اتهام زنی از تریبون های مجلس جمع شود؛ 
هرچند تذکرهای پیشــین به نمایندگان مجلس یازدهم 
مورد توجه جــدی این نمایندگان انقلابــی قرار نگرفته 
اســت؛ چه زمانی که با تلاش بهارستان برای استیضاح 
روحانــی مخالفت کردنــد و نماینــدگان در مقابل عدم 
اســتیضاح روحانی حملــه به کابینــه و وزرا را انتخاب 
کردند و هر از چند گاهی هم از علاقه خود برای استیضاح 
گفتند و در نهایت شــروع به پرونده سازی علیه روحانی 
کردند و چه زمانی که نماینــدگان را از ورود به مناصب 
اجرائی برحذر داشــتند و فرمودند: «... به طور معمول 
نمایندگان محترم از این مسائل اجرائی باید کناره بگیرند، 
واردشدن در این مسائل و با مسئول اجرائی در این زمینه 
گفت وگو کردن و توافق کردن و امثال اینها خطراتی دارد؛ 
از این  بایستی اجتناب بشود. یکی از آسیب ها این است که 
نماینده از اولی که وارد مجلس می شــود، نقشه رسیدن 

به فلان پستِ مثلا اجرائی را در سر خودش بپروراند -که 
وزیر بشــود، مدیر بشود، فلان [مســئول] بشود- نه، این 
وظیفه نمایندگی بسیار مهم است...». بعد از این سخنان 
شاهد تلاش وافر نمایندگان برای ورود به پاستور و بعد از 
انتخابات هم رسیدن به مناصب اجرائی بودیم و هستیم.
ایــن بار هم اولین تذکر رهبــری در جهت حمایت از 
روحانی و کابینه او نیست و ایشان اولین بار پس از توهین 
نمایندگان به ظریف در صحــن علنی و درحالی که تنها 
یــک ماه از عمر خانه ملت می گذشــت، خطاب به آنان 
فرمودند: «حضور وزرا در یک ماه اول آغاز به کار مجلس 
و ارائه گزارش از شــرایط کشور، کار بسیار خوبی بود؛ اما 
نباید به وزرا توهین و یا تهمتی زده شود. از برخوردهای 
احساســی و غیرمنطقی پرهیز شود و بیان دیدگاه و نظر 

مخالف متین، خردمندانه، قوی و قابل توجیه باشد».
همچنین معظم له، بار دیگر زمانی که حسن روحانی، 
رئیس جمهور وقت، از ســوی مجتبی ذوالنوری، نماینده 
مردم قم، تهدید به اعدام شده بود، با انتقاد شدید و صریح 
از اقدام برخی ها در برخــورد با دولت و رئیس جمهور و 
هتک حرمت ایشان، فرمودند: «هتک حرمت حرام است 
و انتقاد با هتک حرمت تفــاوت دارد؛ ضمن اینکه امروز 
کشــور بیش از هر زمــان دیگری به همــکاری و اتحاد 
و انســجام نیــاز دارد». دیروز هم رئیــس مجلس در پی 
تذکر رهبر معظم انقلاب درمورد مطرح شــدن نام برخی 
افــراد در گزارش یکی از کمیســیون های مجلس گفت: 
از همــه همکارانم می خواهم ضمن جبران گذشــته در 
گزارش هــای کمیســیون ها، نطق ها و... نســبت به این 
رهنمود جدی باشند. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اســلامی، در نطق پیش از دســتور خود در آغاز 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی (چهارشنبه 
۱۲ آبان)  گفت: رهبر معظم انقلاب درباره رسانه ای شدن 
اســم افراد در پی گزارش یکی از کمیسیون های مجلس 
تذکری را داده اند و خواســتار جبران موضوع شده اند که 

به نظر می رسد اطلاعات عموم از آن هم راه گشای برخی 
سؤالات اســت و هم بهترین روش برای برآورده ساختن 
جبــران مدنظر ایشــان توســط مجلس اســت. رئیس 
مجلس اظهار کرد: ایشــان در حاشــیه نامه ای که در آن 
به رسانه ای شدن گزارش یکی از کمیسیون های مجلس 
پیش از بررسی و صدور حکم در دادگاه صالحه اعتراض 
شده اســت، مرقوم فرموده اند «شکایت بجا است. نباید 
پیش از اثبات جرم موضوع را رســانه ای می کردند، دنبال 
کنید و به نحوی جبران شــود». او افزود: به نظر می رسد 
این تذکر که حاکی از توجه به حق الناس اســت، نه فقط 
برای همــکاران این جانب در مجلــس بلکه برای همه 
صاحبــان رســانه ها و تریبون ها مخصوصــا تریبون های 
رســمی و همچنین همه فعــالان عرصه های اجتماعی 
و رســانه ای می توانــد فصل الخطاب قرار گیرد و نشــان 
می دهد تا زمانی که جرمی به اثبات نرســیده است، ذکر 
اسامی افراد مجاز نیست. قالیباف خاطرنشان کرد: به نوبه 
خود از همه همکارانم می خواهم ضمن جبران گذشــته 
در گزارش های کمیســیون ها، نطق ها و تذکرها نسبت به 
رعایت این رهنمود جدی باشند و امیدوارم دیگر تریبون ها 
و رسانه های رسمی و غیررسمی کشور و همچنین فعالان 
رســانه ای که خود را ملتزم به رعایت رهنمودهای رهبر 

انقلاب می دانند، نیز به رعایت این مسئله کوشا باشند.
ماجرای این تذکر به گزارش بورســیه ها باز می گردد 
که نام حســن روحانی و اســحاق جهانگیری به عنوان 
متهمان برده شــده بود. اولین بار در ســال ۹۳ مجتبی 
صدیقی، معاون دانشــجویی وزیر علوم دولت روحانی، 
اعــلام کرد که حدود ســه هزار دانشــجوی دکترا بدون 
داشــتن حداقل شــرایط در بهترین دانشــگاه ها بورسیه 
شــدند. بر اســاس اعلام معاون دانشــجویی وزیر علوم 
برخی از این افراد معدل زیر ۱۴ داشــتند و برخی از آنها 
در مقابل نامشــان هیچ معدلی ذکر نشده بود. همچنین 
شرط سنی (۳۳ سال) درباره بسیاری از این افراد رعایت 

نشــده بود. در همان روزها مسئولان وزارت علوم پیگیر 
موضوع شدند و در نتیجه مسئولان آموزشی خبر از لغو 
۸۰۰ بورســیه دادند، حالا بعد از گذشــت چند سال بار 
دیگر پرونده بورسیه هایی که پیش از این باعث استیضاح 
فرجی دانا، وزیر علوم دولت یازدهم، شــده بود، از سوی 
پارلمان نشینان مجلس یازدهم باز شده است. نمایندگانی 
که بــه هر طریقی به دنبال راهی برای محاکمه و انتقام 
از حســن روحانی می گردند، طبق گزارشــی که از سوی 
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰، در تریبون 
علنی مجلس قرائت شــد، از خطاهــای دولت محمود 
احمدی نژاد در ماجرای بورسیه ها چشم پوشی کرده و بر 
طبل ناکارآمدی و تخلفات دولت روحانی کوبیدند. در این 
گزارش آمده است: «تخلف، قصور و فرافکنی مسئولان 
دولت یازدهم و دوازدهم و وزارت علوم در تعیین تکلیف 
موضوع بورسیه ها با وجود بررسی های کارشناسی، رأی 
نهایی دیوان محاسبات، آرای دیوان عدالت اداری و نظر 
مقام معظــم رهبری، برای نمایندگان کمیســیون اصل 
۹۰ محرز بوده و بر اســاس تبصره ۵ قانون نحوه اجرای 
اصل نودم قانون اساســی، مسئولان ذیل که با اقداماتی 
مانند مصاحبه، اعمال نظرات و دستورات مکتوب، عدم 
انجام تعهدات، عدم اجرای مصوبات صورت جلســات 
و... در انجــام وظایــف خــود قصور داشــته اند، به قوه 
قضائیــه معرفــی خواهنــد شــد. در کنار ایــن گزارش، 
موضوعات دیگری مانند شــکایت از ابتکار و زنگنه بابت 
اســتفاده نکردن از بنزین هــای بی کیفیــت تولید داخل، 
شــکایت از روحانی بابت طــرح ۲۰۳۰ که اصلا اجرائی 
نشــده بود، مدیریت نکردن صحیح کرونا و... هم وجود 
دارد و بهارســتانی ها به جای انجــام تکالیف نمایندگی 
خود فعلا همه تمرکزشان ســنگین کردن پرونده دولت 
روحانی اســت که احتمال موفق شدن شــان هم بسیار 
کم اســت؛ زیرا قوه قضائیه وارد بازی سیاسی نمایندگان 

نمی شود و عدالت را قربانی منافع سیاسی نمی کند.

تذکر رهبر انقلاب به مجلس
مقام معظم رهبری: نباید پیش از اثبات جرم، موضوع را رسانه ای می کردند، دنبال کنید و به نحوی جبران شود

شــرق: انتصاب های عجیب صورت گرفته در دولت 
سیزدهم چنان است که بالاخره صدای رئیس جمهور 
را هــم درآورد؛ هر چند خود او نیز به بیشــتر رقیبان 
انتخاباتی خود پســت و مقام داده است. به جز آنها، 
برخی انتصابات فامیلی و جناحی و همچنین انتخاب 
تعداد زیادی از فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق 
برای مناصب دولتی، با واکنش های منفی از ســوی 
مردم و جناح های سیاســی روبه رو شده است. همین 
باعث شــد تا ابراهیم رئیســی روز گذشته در جلسه 
هیئت دولت به فســاد اشــاره کند که برای مقابله با 
آن هیچ خــط قرمزی ندارد. او گفته مبارزه با فســاد 
به نوعی شــرط ضمن رأی مردم به ایــن دولت بوده 
و حتما باید به احتمال بروز فســاد حســاس باشیم و 
به هیچ وجــه از مبارزه با مصادیــق آن غفلت نکنیم. 
رئیس جمهور یکی از زمینه های بروز فساد را موضوع 
به کارگیری نیروی انســانی دانسته و گفته: «در جذب 
نیرو باید صرفا بر کارآمــدی و صلاحیت های قانونی 
و شــرعی تمرکز کرد و به همکاران خودمان نیز تأکید 
کنیم که از به کارگیری افراد به صرف آشنایی و رفاقت 
و بدون توجه به شایستگی ها خودداری کنند». رئیسی 
خطــاب به اعضای هیئت دولــت تأکید کرده که باید 
به شدت مراقبت و صیانت کرد تا در زیرمجموعه شما 
هیچ فســادی رخ ندهد. او ادامــه داد: «در جاهایی 
که فضاســازی نســبت به انتصابات رخ می دهد، اگر 
این فضاســازی ها صحیح نیست، از عملکرد خودتان 
دفاع کنید؛ اما توجه داشته باشید که شایسته سالاری 
در دولت سیزدهم صرفا یک شعار نیست، بلکه بستر 
و مبنــای کار اســت و اگر انتقادات بــه یک عملکرد 
یا انتصاب شــما صحیح اســت، باید ســریعا اصلاح 
کنید». رئیس جمهــور با تأکید بر ضــرورت اخذ نظر 
دستگاه های نظارتی مختلف پیش از به کارگیری افراد 
عنوان کرد: «مبارزه با فساد و توجه به شایسته سالاری 
از اصول اساســی دولت در عمل اســت؛ اما آنجا که 
کار خود را درســت انجام داده ایــم، نباید تحت تأثیر 
فضاسازی ها قرار بگیریم». رئیسی همچنین گفته اگر 
فســادی در مجموعه دولت محرز شد، اول مسئولان 

بــا فرد خاطی برخورد کرده و ســپس او را برای طی 
مراحل قانونــی به مراجع قضائی معرفــی کنند. او 
ســپس عنوان کرد: «بنده هیچ خط قرمزی ندارم؛ نه 
دفترم، نه معاونانــم و نه وزرا هیچ کدام خط قرمزی 
برای بنده نیســتند». او از انتصابات خود نیز دفاع کرد 
و افــزود: «بنده تلاش کردم همکارانم را از میان افراد 
پاکدســت و ضد فســاد انتخاب کنم. پاکدستی افراد 
دور این میــز را تاکنون احراز کــرده ام و در ادامه کار 
نیــز باید نظارت و مراقبــت لازم را به عمل آوریم. در 
دولت ســیزدهم برای اولین بار در انتصابات ســطوح 
عالی علاوه بر استعلام از مراجع اطلاعاتی، از مراجع 
نظارتی دیگر مثل سازمان بازرسی و دیوان محاسبات 

نیز استعلام افراد اخذ می شود».
انتصابات رانتی و فامیلی

ســه ماه از حضور دولــت ســیزدهم می گذرد و 
انتصابات خاص و عجیب در آن کم رخ نداده اســت؛ 
مثلا وزیر نفــت برای دختر یــک نماینده مجلس که 
اتفاقــا از حامیان او برای گرفتن رأی اعتماد از پارلمان 
بــود، در نامه ای محرمانه حکم اســتخدام می زند. با 
وجود انتقادهای صورت گرفته به این استخدام، اسناد 
محرمانــه ای نیــز از میزان حقوق و مزایای مشــاور و 
مدیر کل دفتر وزارتی نفت منتشر شده که به ادعای آن 

اسناد، او حقوق ۳۲ میلیون تومانی در هر ماه دریافت 
کرده و البته اســتخدامش نیز در وزارت نفت برخلاف 
قوانیــن بوده اســت. یا لاله افتخاری، نماینده ســابق 
مجلس، روش ابراهیم رئیســی برای اداره کشور را با 
سیره ائمه معصومین (ع) مقایسه می کند و چندی بعد 
فرزندش به عنوان مدیرعامل مؤسسه صندوق حمایت 
و بازنشستگی کارکنان فولاد انتخاب می شود. همچنین 
رئیس دفتر رئیســی در حکمی، محمدمهدی رحیمی 
را به عنوان مدیر کل روابط عمومی ریاســت جمهوری 
منصــوب می کنــد؛ در حالی که او باجنــاق فرید الدین 
حدادعــادل فرزند غلامعلی حدادعادل اســت. حتی 
این گونه انتصابات در شهرداری و صداوسیما نیز دیده 
می شود؛ علیرضا زاکانی، شهردار تهران که در جلسات 
هیئــت دولت نیز حضــور دارد و انتصاب خودش نیز 
مورد مناقشه اســت، برای دامادش حکم مشاور ویژه 
می زند که با فشار افکار عمومی مجبور می شود حکم 
خود را پس بگیرد. مجتهدزاده، وکیل دادگســتری نیز 
گفته در روزهای گذشته شهردار تهران، حسین اوجاقی 
را به عنوان رئیس ســازمان ورزش شــهرداری تهران 
منصوب کرده که ایــن انتصاب برخلاف آیین نامه ها و 
دستورالعمل های مصوب شــورای شهر و شهرداری 
تهران است. در صداوسیما نیز سعید عینی اللهی، مدیر 

تأمین نیروی انسانی این سازمان، به  صورت محرمانه 
درخواست کرده بود دختر ۲۱ساله اش با مدرک دیپلم 

تجربی به عنوان کارشناس پیراپزشکی استخدام شود.
 اعتراض به انتصابات

پیش از رئیس جمهور، برخی از سیاســت مداران 
جنــاح اصولگــرا و نماینــدگان مجالــس نیــز بــه 
ایــن انتصابــات اعتراض کــرده بودند. غلامحســین 
مصباحی مقدم، از اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
گفته بود: «حقیقت این است که در انتصابات فامیلی 
به فرض اینکه رعایت شایسته ســالاری صورت گیرد، 
شــبهه ناک اســت. شــبهه آن این اســت که همین 
شایسته سالاری و همین شایستگی ها را ممکن است 
فرد دیگری هم داشــته باشــد». ایــن عضو جامعه 
روحانیت مبارز گفته: «افکار عمومی نمی پســندد که 
مسئولان کشور بستگان خودشان را به قدرت برسانند 
و به آنها پُســت دهند. کســی که فامیل و خویشاوند 
یک مسئول اســت، انتصابش در پســت هایی که به 
نحوی توسط او می تواند رقم بخورد، یک رانت است؛ 
در نتیجه باید از چنین رانت هایی خودداری شــود». 
محمود احمدی بیغش، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز دولت ابراهیم رئیسی را دولت دلدادگان 
خوانده و گفته بــود: «اتکای افراطی به مجموعه ای 
محدود از فارغ التحصیلان دانشــگاه امام صادق (ع) 
در ســطوح مدیریتی کلان کشــور، حتی نام این امام 
عزیــز و معصوم را نیز در جامعه تحت الشــعاع قرار 
داده است. دولت شما ظاهرا دولت دلدادگان است؛ 
به یــک عزیز دردانه خــاص که باید همــه اتفاق ها، 
انتصاب ها و استنادها به ایشان ختم شود. این همان 
پدیده پرهزینه ای است که در هر دولتی وجود داشته 
و در نهایت به پاشــنه آشیل تمام عیار تبدیل می شود 
که دیدیم در گذشــته این طــور بــود». او ادامه داد: 
«انتصابات در وزارتخانه ها و سازمان های تابعه دولت 
تقریبا دادِ همه دلسوزان را درآورده است. نفوذ برخی 
افراد در وزارتخانه ها برای انتصابات تا حدی است که 
تقریبــا وزیر یا وزرای مربوطه به بی اثرترین فرد در این 

انتصابات تبدیل شده اند».

رئیسی؛ بدون خط قرمز
واکنش رئیس جمهور به انتصابات فامیلی

 در ادامه واکنش ها به اهانت تندروها به آیت االله 
صافی گلپایگانی، روز گذشــته آیت االله سبحانی به 
دیــدار این مرجع تقلیــد رفت و از مواضع ایشــان 
حمایت کرد. آیت االله صافــی  نیز در این دیدار برای 

اعتلای نظام اسلامی، کشور و مردم دعا کرد.
آیت االله هاشم هاشم زاده هریسی، عضو مجلس 
خبــرگان رهبری نیز روز گذشــته در گفت وگویی به 
تندروی های اخیــر برخی نیروها انتقاد کرد و گفت: 
«همه مراجع ما قداســت دارند. مرجعیت قداست 
دارد. به مراجع ما از نظر علمی و از نظر دلســوزی 
برای نظام و انقلاب هیچ خدشــه و شــبهه ای وارد 
نیست. هر کس در آنها شــبهه کند باید به خودش 
شــبهه داشــته  باشــد که تندروی دارد و در طریق 
مستقیم نیســت. اگر کسی در طریق مستقیم باشد، 
حرمــت مراجــع را حفــظ می کند. حفــظ حرمت 
مراجع خصوصا آقای صافی که شیخ الفقهاســت 

و هم فردی بســیار باتقوا و هم مســلط به اخبار و 
احادیث اســت. آیت االله صافی درک می کند که چه 
بگوید و چــه نگوید. حرفی هم که ایشــان مطرح 
کــرده، منطقــی بوده  اســت. حــرف منطقی زدن 
جرم اســت؟». او ادامه داد: «شــروع این حرف ها 
و تندروی ها از حوزه ها خیلی زشــت اســت. همه 
مراجــع حق دارند از این مرجــع عالی قدر حمایت 
کنند؛ چرا که در واقع از مرجعیت خودشان حمایت 
کرده انــد. وعاظ، علمــا و روحانیــون باید حمایت 
کرده و جلوی تندروی ها بایســتند. وقتی یک مرجع 
عالی قــدر که نگاهش نســبت به نظــام و انقلاب 
مشخص است، دلســوزانه تذکری می دهد و با این 
برخورد مواجه می شود، دیگر کسی جرئت نمی کند 
حرفی بزند. آیت االله صافی زمانی جزء شورای فقها 
بوده، همواره در نظام و انقلاب حاضر بوده و از آن 
دفاع کرده  اســت. اگر به ایشــان و اظهاراتش شک 

کنیم، چه کســی باقی می ماند؟ اینها در اثر تندروی 
است. یک مرجع صحبتی را مطرح کرده و این همه 
حرف و حدیث و اختلاف بــه وجود آمده ؛ یعنی بر 
وحدت و انسجامی که داشــتیم، خدشه وارد شده  
اســت. خیال می کننــد این حرف هــا را می زنند، به 
نظام و رهبر کمک می کنند؟ خیر، این حرف ها برای 
نظام و رهبری ضــرر دارد. رهبر هم یکی از مراجع 
اســت و یقینا به حرمت مراجع معتقد است و این 

بی ادبی ها را بر نمی تابد».
علاوه بر این، به تازگی آیت االله نوری همدانی نیز 
در بیانیه ای آورد: «اخباری در روزهای اخیر مبنی بر 
اهانت به ســاحت مقدس مرجعیت شیعه صورت 
پذیرفت که مایه تأسف است. نظام اسلامی و ولایی، 
مولود حوزه بوده اســت و حفــظ آن واجب و لازم 
است. حفظ آن علاوه بر تقویت، نیازمند تذکرات نیز 
می باشد تا از انحراف در آن جلوگیری شود. مردم بر 

اساس اسلام ناب محمدی(ص) و رهایی از استکبار 
و حل مشــکلات در زمینه های اقتصادی، فرهنگی 
و سیاســی انقلاب نمودند و در طول تاریخ مراجع 
تقلید مدافع اســلام و فرهنگ اهل بیت(ع) و مردم 
بوده اند و حصن حصین اســلام و انقلاب می باشد. 
تذکــرات آیــت االله آقــای صافی(دامت برکاته) در 
دیدار یکی از مســئولان از همین جهت بوده است. 
اینجانب با آشــنایی نزدیک به هشــتاد سال، آنچه 
از مواضع ایشــان دیدم فقط بــرای رضایت خدای 
متعــال و حضرات معصومین(ع) و دفاع از انقلاب 
و مردم بوده اســت و خود شاهد عنایت خاص امام 
راحل(رحمت االله علیه) نسبت به معظم له بوده ام. 
ایشــان همیشــه مؤید نظام بوده اســت و خدمات 
فراوانــی نیز به انقلاب داشــته اند. بر این اســاس 
باید توجه داشــت هرگونه بی حرمتی به ســاحت 

مرجعیت شیعه محکوم است».

آیت االله سبحانی با آیت االله صافی گلپایگانی دیدار کرد
ادامه موضع گیرى مراجع و فقها علیه تندروها
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